
Krajský úřad Olomouckého kraje
Odbor životního prostředí a zemědělství

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc

Č. j.: KUOK 70065/2014 V Olomouci dne 23. 7. 2014
Sp. Zn.: KÚOK/47822/2014/OŽPZ/861
Spis. a skart. znak: 246.2 A5
Vyřizuje: RNDr. Petr Vala
tel.: 585 508 641
fax: 585 508 424
e-mail: p.vala@kr-olomoucky.cz

ROZHODNUTÍ

Účastník řízení podle § 27 odst. 1 správního řádu (žadatel):

Český rybářský svaz, Jahnova 14, 709 00 Ostrava, IČ: 00434167

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako místně 
a věcně příslušný orgán v přenesené působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 zákona 
č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a orgán ochrany 
přírody podle § 77a odst. 5 písm. h) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon), ve věci vydání výjimky z ochranných 
podmínek zvláště chráněných druhů živočichů mník jednovousý a jelec jesen z důvodu 
jejich lovu v rybářských revírech, na základě žádosti, kterou podal Český rybářský svaz, 
Jahnova 14, 709 00 Ostrava, IČ: 00434167, rozhodl v souladu s § 67 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, takto:

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, žadateli

povoluje výjimku

podle § 56 odst. 1 zákona ze zákazů pro zvláště chráněné druhy živočichů mník 
jednovousý a jelec jesen podle § 56 odst. 2 písm. c) zákona z jiných naléhavých důvodů 
převažujícího veřejného zájmu, včetně důvodů sociálního a ekonomického charakteru. 
Povoluje se výjimka z ochranných podmínek zvláště chráněných živočichů podle § 50 
zákona ze zákazu zasahovat do přirozeného vývoje, chytat, držet, rušit, usmrcovat, 
přemisťovat a dopravovat z důvodu jejich rybolovu na vyjmenovaných rybářských revírech: 
Bečva 1, Bečva 2 a Mlýnský náhon, náhon Strhanec, Bečva 3, Bečva 4, Bečva 5, Blata 1, 
Blata 2, Branná 1, Březná 1, Březná 2, Bystřice Hanácká 1 a náhon, Bystřice Hnácká 2, 
Bystřice Hanácká 3 a nádrž 1 a nádrž 2, Bystřice Hanácká 4 a důlní potok, Desná 1, 
Desná 2, Desná 3, Krupá 1, Merta 1, Mírovka 1, Morava 14 a mlýnský náhon, Morava 15 
a mlýnský náhon a Morávka – náhon a Bečva, Morava 16 a mlýnský náhon, Morava 17 A 
a jezero 1 – sever, Morava 18 a Mlýnský náhon a Stará Morava a Trusovický potok, 
Morava 19 B a zatopený kamenolom, Morava 20, Morava 20 A – Mohelnice 1 a Morava 20 
A – Mohelnice a Morava 20 A – Moravičany a Újezdka, Morava 21, Morava 22, Morava 
23, Morava Stará 1, Moštěnka 1, Moštěnka 2, Nemilka 1 A – nádrž Nemilka, Oskava 1 
a potok Říčí, Oskava 2 a potok Teplička, Oskava 3, Oskava 4, Oslava Šternberská 1 
a Huntava, Sázava Moravská 1, Sázava Moravská 2 P, Sitka 1, Sitka 2 a Teplička, Šumice 
1, Šumice 1 P, Trusovický potok 1, Třebůvka 1, Velička 1, Valová (Romže) 1 a Vitošovský 
potok 1. Rybolov uvedených druhů je součástí řádné péče žadatele o rybářský revír
a udržování dobrého stavu populací uvedených druhů ryb v revírech jejich lovem. Žadatel 

mailto:p.vala@kr-olomoucky.cz
mailto:p.vala@kr-olomoucky.cz
mailto:p.vala@kr-olomoucky.cz


strana č. 2 rozhodnutí č. j. KUOK 70065/2014

vykonává na uvedených revírech rybářské právo.

Výjimka se povoluje za těchto podmínek:

1.   Žadatel bude vydávajícímu orgánu ochrany přírody zasílat každoročně vždy 
v termínu do 31. 5. kalendářního roku písemnou zprávu, ve které budou uvedeny 
údaje o počtech ulovených ryb druhů mník jednovousý a jelec jesen v jednotlivých 
revírech.

2.   Výjimka se povoluje do 31. 12. 2022.

O d ů v o d n ě n í

Krajský úřad Olomouckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství obdržel dne 
20. 5. 2014 od žadatele Českého rybářského svazu, Výboru územního svazu pro Severní 
Moravu a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava 9, IČ: 734167 žádost o povolení výjimky 
z ochranných podmínek zvláště chráněných druhů živočichů mníka jednovousého a jelce 
jesena v souvislosti s výkonem rybářského práva. Předmětem požadované výjimky je 
rybolov druhů mník jednovousý a jelec jesen ve vyjmenovaných rybářských revírech. 
Důvodem je zlepšení populací uvedených druhů ryb v revírech jejich lovem. Žadatel 
vykonává na uvedených revírech rybářské právo. Výjimka se požaduje do 31. 12. 2022.

Krajský úřad Olomouckého kraje, jako orgán ochrany přírody podle § 77a, odst. 5 písm. h) 
zákona a v souladu s § 47 správního řádu oznámil dopisem ze dne 16. 6. 2014, č. j. KUOK 
48173/2014 všem známým účastníkům řízení zahájení správního řízení dnem podání 
žádosti, ve věci udělení výjimky podle § 56 zákona. O zahájení řízení byla písemně 
informována v souladu s § 70 zákona občanská sdružení. Obeslaná občanská sdružení se 
v daném termínu osmi dnů od doručení oznámení o zahájení řízení k řízení nepřihlásila 
a nejsou tedy účastníky řízení. 

Dopisem ze dne 7. 7. 2014 č. j. KUOK 64523/2014 správní orgán oznámil všem 
účastníkům řízení, že mají možnost před vydáním rozhodnutí ve věci vyjádřit se 
k podkladům rozhodnutí.

Dále správní orgán požádal dopisem ze dne 12. 6. 2014, c. j.: KUOK 57104/2014 
o vyjádření Ministerstvo životního prostředí, Praha, které ve své odpovědi ze dne 24. 6. 
2014 uvádí, že uvedené druhy jsou navrženy k vyřazení ze seznamu zvláště chráněných 
druhů živočichů, protože jejich populace jsou rybářsky obhospodařovány a mají tedy 
vlivem odchovů pozměněný genofond a zároveň jsou, díky rybářským aktivitám, 
stabilizovány.

Při vydání rozhodnutí o povolení výjimky orgán ochrany přírody vycházel z těchto 
skutečností a úvah: 

Žadatel požádal o povolení výjimky pro činnost, která je jeho hlavní náplní, tj. výkon 
rybářského práva v rybářských revírech. Protože mník jednovousý a jelec jesen patří mezi 
zvláště chráněné druhy živočichů, není možné bez vydané výjimky tyto ryby lovit.

Výjimku je možno podle § 56 odst. 1 zákona povolit, když jiný veřejný zájem převažuje 
nad zájmy ochrany přírody. Tímto veřejným zájmem je výkon rybářského práva za účelem 
péče o zušlechťování dotčených druhů ryb. Péče spočívá v řadě zásahů rybářského 
charakteru do rybích společenstev při výkonu rybářského práva. Jedním ze zásahů je 
i rybolov dotčených druhů. Žadatel je jediným držitelem rybářského práva na daných 
tocích a také je odborným garantem řádné péče o ryby (školení, odbornost, zkušenosti, 
vybavení na přepravu ryb).



strana č. 3 rozhodnutí č. j. KUOK 70065/2014

Povolovaná činnost bude mít kladný vliv na populace dotčených zvláště chráněných 
druhů, protože se jedná o součást zušlechťování rybích společenstev. Žadatel má záměr 
zušlechťovat populace mníka jednovousého a jelce jesena v jednotlivých revírech. 
Rybářství je jiným naléhavým důvodem převažujícího veřejného zájmu, včetně důvodů 
sociálního a ekonomického charakteru. Tím splňuje zákonnou podmínku ve smyslu 
ustanovení § 56 odst. odst. 2 písm. c).

Orgán ochrany přírody stanovil podmínky rozhodnutí o výjimce ze zákazů u zvláště 
chráněných druhů živočichů (§ 56 odst. 5 zákona). Podmínky povolení vycházejí z popisu 
zásahu tak, jak je žadatel popsal v žádosti. 

Odůvodnění podmínek rozhodnutí:

1. Žadatel bude vydávajícímu orgánu ochrany přírody zasílat každoročně vždy 
v termínu do 31. 5. kalendářního roku písemnou zprávu, ve které budou uvedeny 
údaje o počtech ulovených ryb druhů mník jednovousý a jelec jesen v jednotlivých 
revírech. 

Zasílání ročních zpráv vydávajícímu orgánu ochrany přírody je účinnou kontrolou 
rozsahu naplňování tohoto rozhodnutí. Správní orgán nemá jinou možnost, jak zjistit údaje 
o počtech ulovených ryb a další podrobnosti výkonu rybářského práva vztahující se 
k vydané výjimce.

2. Výjimka se povoluje do 31. 12. 2022.

Podmínka časového omezení rozhodnutí vychází z požadavku předloženého 
žadatelem v žádosti. Z hlediska ochrany přírody je žádoucí, aby vydaná výjimka byla 
časově omezená. 

Orgán ochrany přírody vyhověl žadateli a povolil výjimku podle návrhu, neboť dospěl 
k závěru, že jsou splněny zákonné podmínky pro udělení výjimky ve smyslu § 56 odst. 1 
a odst. 2 písm. c) zákona. 

Při opětovném nedodržování podmínek tohoto rozhodnutí může dojít podle § 84 odst. 1 
zákona ke změně nebo zrušení povolení.

Toto rozhodnutí nenahrazuje povolení či souhlasy orgánů státní správy rybářství.

P o u č e n í  ú č a s t n í k ů

Proti tomuto rozhodnutí se lze podle § 83 odst. 1 správního řádu odvolat do 15 dnů ode 
dne jeho doručení k Ministerstvu životního prostředí podáním učiněným prostřednictvím 
Krajského úřadu Olomouckého kraje. V podaném odvolání se uvede, v jakém rozsahu se 
rozhodnutí napadá a dále namítaný rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost 
rozhodnutí či řízení, jež mu předcházelo. Podané odvolání má v souladu s ustanovením § 
85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je 
nepřípustné.

Otisk úředního razítka

      Bc. Ing. Renata Honzáková
           vedoucí oddělení ochrany přírody
         Krajského úřadu Olomouckého kraje

Za správnost vyhotovení: Petr Vala



strana č. 4 rozhodnutí č. j. KUOK 70065/2014

Obdrží účastníci řízení:
1. Datovou schránkou: Český rybářský svaz územního svazu pro Severní Moravu 

a Slezsko, Jahnova 14, 709 00 Ostrava, IČ: 434167

Datovou schránkou dotčené obce:
2. Obec Brníčko, Brníčko 120, 78975 Brníčko
3. Obec Bystrovany, Šrámkova 115/9, 77900 Bystrovany
4. Obec Bystročice, Bystročice 6, 77900 Bystročice
5. Obec Bludov, Jana Žižky 195, 78961 Bludov
6. Obec Branná, Branná 23, 78825 Branná
7. Obec Bouzov, 2, 78325 Bouzov
8. Obec Bohdíkov, 163, 78964 Bohdíkov
9. Obec Bílsko, Bílsko 47, 78322 Bílsko
10.Obec Bohuňovice, 6. května 109, 78314 Bohuňovice
11.Obec Bohuslavice, Bohuslavice 2, 78972 Bohuslavice
12.Obec Bohutín, Bohutín 65, 78962 Bohutín
13.Obec Blatec, Blatec 81, 78375 Blatec
14.Obec Bělkovice-Lašťany, Bělkovice - Lašťany 139, 78316 Bělkovice-Lašťany
15.Obec Beňov, Beňov 3, 75002 Beňov
16.Obec Citov, Citov 14, 75103 Citov
17.Obec Čechy, Čechy 30, 75115 Čechy
18.Obec Černotín, Černotín 1, 75368 Černotín
19.Obec Dolany, Dolany 58, 78316 Dolany
20.Obec Domaželice, Domaželice 123, 75115 Domaželice
21.Obec Drozdov, Drozdov 150, 78901 Drozdov
22.Obec Domašov nad Bystřicí, Náměstí 35, 78306 Domašov nad Bystřicí
23.Obec Dlouhomilov, Dlouhomilov 138, 78901 Dlouhomilov
24.Obec Dolní Studénky, Dolní Studénky 99, 78820 Dolní Studénky
25.Obec Dub nad Moravou,  Brodecká 1/,  78375 Dub nad Moravou
26.Obec Domašov u Šternberka, Domašov u Š. 61, 78501 Domašov u Šternberka
27.Obec Grygov, Šrámkova 19, 78373 Grygov
28.Obec Grymov, Grymov 27, 75121 Grymov
29.Obec Hněvotín, Hněvotín 47, 78347 Hněvotín
30.Obec Hnojice, Hnojice 117, 78501 Hnojice
31.Obec Hlubočky, Olomoucká 17, 78361 Hlubočky
32.Obec Horní Moštěnice, Dr. A. Stojana 120/41, 75117 Horní Moštěnice
33.Obec Hoštejn, Hoštejn 20, 78901 Hoštejn
34.Obec Hlušovice, Hlavní 36, 78314 Hlušovice
35.Obec Hrabišín, Hrabišín 65/, 78804 Hrabišín
36.Obec Huzová,  Huzová 325/,  79357 Huzová
37.Obec Hynčina, Hynčina 125/,  78901 Hynčina
38.Obec Hraničné Petrovice,  Hraničné Petrovice 75/,  78306 Hraničné Petrovice
39.Obec Chromeč,    71/,  78901 Chromeč
40.Obec Charváty,  Charváty 98/,  78375 Charváty
41.Obec Jezernice,  Jezernice 206/,  75131 Jezernice
42.Obec Jedlí,  Jedlí 16/,  78901 Jedlí
43.Obec Jindřichov,  Jindřichov 78/,  78823 Jindřichov
44.Obec Jívová,    69/,  78316 Jívová
45.Obec Kožušany-Tážaly,  Tážaly 1/,  78375 Kožušany-Tážaly
46.Obec Kosov,  Kosov 84/,  78901 Kosov
47.Obec Leština, Družstevní 92, 78971 Leština
48.Obec Lesnice,  Lesnice 46/,  78901 Lesnice
49.Obec Lukavice,    47/,  78901 Lukavice



strana č. 5 rozhodnutí č. j. KUOK 70065/2014

50.Obec Lobodice, Lobodice 39/,  75101 Lobodice
51.Obec Lužice, Lužice 58/,  78501 Lužice
52.Obec Luběnice,  Luběnice 140/,  78346 Luběnice
53.Obec Loučná nad Desnou,  Loučná nad D. 57/,  78811 Loučná nad Desnou
54.Obec Loučany,  Loučany 749/,  78344 Loučany
55.Obec Líšná,  Líšná 10/,  75115 Líšná
56.Obec Lipina,  Lipina 81/,  78501 Lipina
57.Obec Liboš,  Liboš 82/,  78313 Liboš
58.Obec Lazníky,  Lazníky 116/,  75125 Lazníky
59.Obec Libina,  Libina 523/, 78805 Libina
60.Obec Mořice,    68/,  79828 Mořice
61.Obec Mírov,  Mírov 47/,  78901 Mírov
62.Obec Majetín,  Lipová 25/,  75103 Majetín
63.Obec Mladějovice,  Mladějovice 24/,  78501 Mladějovice
64.Obec Moravičany,  Moravičany 67/,  78982 Moravičany
65.Obec Maletín, 21/,  78901 Maletín
66.Obec Mutkov,  Mutkov 14/,  78501 Mutkov
67.Obec Nová Hradečná,  Nová Hradečná 193/,  78383 Nová Hradečná
68.Obec Nemile,  Nemile 93/,  78901 Nemile
69.Obec Olšany,  Olšany 75/,  78962 Olšany
70.Obec Olšovec,  Olšovec 80/,  75301 Olšovec
71.Obec Oplocany,    100/,  75101 Oplocany
72.Obec Osek nad Bečvou,  Osek nad Bečvou 65/,  75122 Osek nad Bečvou
73.Obec Oskava,  Oskava 112/,  78801 Oskava
74.Obec Ostružná,  135/,  78825 Ostružná
75.Obec Prosenice,  Na Návsi 10/,  75121 Prosenice
76.Obec Postřelmov,  Komenského 193/,  78969 Postřelmov
77.Obec Polkovice,  Polkovice 15/,  75144 Polkovice
78.Obec Petrov nad Desnou,    156/,  78816 Petrov nad Desnou
79.Obec Pavlov,  Pavlov 42/,  78985 Pavlov
80.Obec Paseka,  Paseka 17/,  78397 Paseka
81.Obec Rapotín,  Družstevní 125/,  78814 Rapotín
82.Obec Rokytnice,  Rokytnice 143/,  75104 Rokytnice
83.Obec Rouské,  Rouské 64/,  75353 Rouské
84.Obec Ruda nad Moravou,  9. května 40/,  78963 Ruda nad Moravou
85.Obec Rájec,  Rájec 98/,  78901 Rájec
86.Obec Radslavice,  Na Návsi 103/,  75111 Radslavice
87.Obec Radíkov,  Radíkov 48/,  75301 Radíkov
88.Obec Říkovice,  Říkovice 68/,  75118 Říkovice
89.Obec Skalička,  Skalička 109/,  75352 Skalička
90.Obec Senice na Hané,  Jos. Vodičky 243/,  78345 Senice na Hané
91.Obec Senička, Senička 32/,  78345 Senička
92.Obec Sudkov,  Sudkov 96/,  78821 Sudkov
93.Obec Stavenice,  Stavenice 43/,  78973 Stavenice
94.Obec Sobotín,  Sobotín 89/,  78816 Sobotín
95.Obec Šumvald,  Šumvald 17/,  78385 Šumvald
96.Obec Štěpánov,  Horní 444/7,  78313 Štěpánov
97.Obec Štarnov,  Štarnov 131/,  78314 Štarnov
98.Obec Špičky,  Špičky 56/,  75366 Špičky
99.Obec Týn nad Bečvou,  Náves Bedřicha Smetany 68/,  75132 Týn nad Bečvou
100. Obec Třeština,  Třeština 10/,  78973 Třeština
101. Obec Troubky,  Dědina 286/29,  75102 Troubky
102. Obec Troubelice,  Troubelice 352/,  78383 Troubelice
103. Obec Těšetice,  Těšetice 75/,  78346 Těšetice



strana č. 6 rozhodnutí č. j. KUOK 70065/2014

104. Obec Teplice nad Bečvou,  Teplice nad Bečvou 53/,  75301 Teplice nad Bečvou
105. Obec Ústín,  Ústín 9/,  78346 Ústín
106. Obec Ústí,  Ústí 33/,  75301 Ústí
107. Obec Újezd,  Újezd 83/,  78396 Újezd
108. Obec Uhřičice,  Uhřičice 111/,  75201 Uhřičice
109. Obec Vilémov,  Vilémov 7/,  78322 Vilémov
110. Obec Věrovany,  Věrovany 325/,  78375 Věrovany
111. Obec Vernířovice,  Vernířovice 53/,  78815 Vernířovice
112. Obec Věžky,  Věžky 17/,  75119 Věžky
113. Obec Vikýřovice,  Petrovská 168/,  78813 Vikýřovice
114. Obec Vikantice,  Vikantice 131/,  78825 Vikantice
115. Obec Velké Losiny,  Rudé armády 321/,  78815 Velké Losiny
116. Obec Zvole,  Zvole 123/,  78901 Zvole
117. Obec Zámrsky,  Zámrsky 23/,  75301 Zámrsky
118. Obec Žerotín,  Žerotín 13/,  78401 Žerotín
119. Obec Želechovice,  Želechovice 1/,  78391 Želechovice
120. Městys Brodek u Přerova, Masarykovo náměstí 13, 75103 Brodek u Přerova
121. Městys Hustopeče nad Bečvou, nám. Míru 21, 75366 Hustopeče nad Bečvou
122. Městys Náměšť na Hané,  nám. T. G. Masaryka 100/,  78344 Náměšť na Hané
123. Město Hranice, Pernštejnské náměstí 1, 75301 Hranice
124. Město Hanušovice, Hlavní 92, 78833 Hanušovice 
125. Město Kojetín, Masarykovo náměstí 20, 75201 Kojetín
126. Město Loštice, nám. Míru 66/1, 78983 Loštice
127. Město Lipník nad B.,  náměstí T. G. Masaryka 89/11,  75131 Lipník nad Bečvou
128. Město Mohelnice, U Brány 916/2, 78985 Mohelnice
129. Město Moravský Beroun, náměstí 9. května 4, 79305 Moravský Beroun
130. Město Potštát, Zámecká 1, 75362 Potštát
131. Město Staré Město, nám. Osvobození 166, 78832 Staré Město
132. Město Šternberk, Horní náměstí 78/16, 78501 Šternberk
133. Město Štíty, náměstí Míru 55, 78991 Štíty
134. Město Šumperk, nám. Míru 364/1, 78701 Šumperk
135. Město Tovačov, Náměstí 12, 75101 Tovačov
136. Město Uničov, Masarykovo nám. 1/, 78391 Uničov
137. Město Velká Bystřice, Zámecké náměstí 79/, 78353 Velká Bystřice
138. Město Zábřeh, Masarykovo náměstí 510/6, 78901 Zábřeh
139. Statutární město Olomouc, Horní náměstí 583, 77911 Olomouc
140. Statutární město Přerov, Bratrská 709/34, 75011 Přerov
Obdrží ostatní:
141. Spis


		2014-08-04T06:49:33+0000
	Not specified




